
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 42/03-08-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 709-42/03-08-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Αντικατάσταση μελών επιτροπής διαγωνισμού. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 03-08-2023 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 65661/42/31-07-2023 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  Πρόεδρος 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Τακτικό Μέλος 
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος 
Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσίαζε το μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος. 
Απουσίαζε το μέλος κ. Σταύρος Τραυλός. 
Απουσίαζε το μέλος κ. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
12o Θέμα:  Αντικατάσταση μελών επιτροπής διαγωνισμού. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 12ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και καταθέτει 
εισήγηση του Προϊσταμένου του  Τμήματος Κτιριακών και Υδραυλικών   Έργων Π.Ε Λευκάδας ,κ. 
Θεόδωρου Μανωλίτση, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη  
1) Την υπ.αρ. 582-34/28-06-2023 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν. , σύμφωνα με την οποία 
εγκρίθηκε η αντικατάσταση μελών επιτροπής διαγωνισμού διενέργειας του διεθνούς ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού προμηθειών με τίτλο “Ανάπλαση Περιβάλλοντος Χώρου Κτιρίου Πολυχώρου και Σύνδεση με 
Όμορο Οικόπεδο για Πολιτιστικές , Εκπαιδευτικές , Κοινωνικές Δράσεις. 
2) Το γεγονός ότι σε όλους τους διαγωνισμούς έργων, μελετών αλλά και τεχνικών υπηρεσιών επιλέγονται 
βάσει νομοθεσίας τεχνικοί υπάλληλοι, για τις Επιτροπές Διενέργειας Διαγωνισμών, όπως και στις 
Επιτροπές Παραλαβής ή Αφανών Εργασιών της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, αλλά και μέλη Τεχνικών 
Συμβουλίων Νομού, ΣΥΠΟΘΑ κτλ. Επίσης, επιλέγονται πολύ συχνά τεχνικοί υπάλληλοι σε Επιτροπές 
Διαγωνισμών και σε Επιτροπές Παραλαβής σε πολλούς διαγωνισμούς προμηθειών (από καύσιμα, παροχή 

ΑΔΑ: 6Δ8Ψ7ΛΕ-Ν4Α



 

γευμάτων, δακοκτονίας και πολιτιστικές εκδηλώσεις έως website και μεταφορά μαθητών) του Τμ. 
Προμηθειών, αλλά και Επιτροπές Χορήγησης Αδειών (ιατρεία, κατασκηνώσεις, σχολές χορού, Ελέγχου 
Αθλητικών Εγκαταστάσεων κτλ) της Δ/νσης Υγείας, σε Επιτροπές Ελέγχου Ποιότητας Περιβάλλοντος του 
Τμ. Περιβάλλοντος, σε Επιτροπές Υλοποίησης Επενδυτικών Σχεδίων, Επιτροπές Σταβλισμού κά της 
Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας, αλλά και άλλων φορέων (Μισθώσεων Κτιρίων για Δημόσιες Υπηρεσίες, 
Επιτροπές Κρατικής Αρωγής, Καταγραφής Ζημιών από καιρικά φαινόμενα, Καταλληλότητας Κτιρίων, 
Επιτροπή Αποκλίσεων από Πυροσβεστική Υπηρεσία κά). Αυτό, σε συνδυασμό με το γεγονός ότι ορισμένοι 
υπάλληλοι αρνούνται συνεχώς να συμμετέχουν σε επιτροπές, οδηγεί στο αποτέλεσμα να χρησιμοποιούνται 
για τις περισσότερες Επιτροπές οι ίδιοι τεχνικοί υπάλληλοι κάθε φορά, και οι οποίοι συμμετέχουν σε 
πολλούς διαγωνισμούς (έργων, μελετών, προμηθειών, υπηρεσιών κά) κάθε χρόνο, προκαλώντας έτσι 
πρόσθετο εργασιακό φόρτο στα καθήκοντά τους. 
3) Όσο αναφορά για το διαγωνισμό της ανάθεσης συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών 
δημοσίων σχολείων χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Λευκάδας για τα σχολικά έτη 2023-2024 , 2024-2025 και 
2025-2026 , άνω των ορίων με την εφαρμογή του Δυναμικού Συστήματος Αγορών(ΔΣΑ) , ουδέποτε 
λάβαμε γνώση ότι είμαστε σε αυτή την επιτροπή και μόλις εχθές το μεσημέρι το τμήμα Προμηθειών μας 
έστειλε με email  την πρόσκληση για τον διαγωνισμό προϋπολογισμού 1.521.989,45 Ευρώ, για να τη 
μελετήσουμε μέσα σε ελάχιστες ώρες, προκειμένου να γίνει σήμερα η αποσφράγιση ενώ εμείς ως τεχνικοί 
υπάλληλοι δεν έχουμε ποτέ ασχοληθεί με το παραπάνω σύστημα αγορών, άρα ούτε μπορούμε να 
αξιολογήσουμε τις οικονομικές προσφορές. 
4) Τέλος όσο αναφορά για τα ορισθέντα μέλη, η κ. Κότσαλη Αλεξία (τεχνικός υπάλληλος) βρίσκεται σε άδεια 
για δύο(2) εβδομάδες για λόγους υγείας, ο αντικαταστάτης της είναι επίσης τεχνικός υπάλληλος 
(Μανωλίτσης Θεόδωρος) και επικοινωνήσαμε τηλεφωνικά μαζί της και συμφωνεί με αυτά που γράφουμε. 
 
 
ΟΡΙΣΘΕΝΤΑ ΜΕΛΗ 
 
1. Κότσαλη Αλεξία , Κλάδου Τ.Ε. Πολιτικών Μηχανικών , Τακτικό Μέλος 
 
2. Κακλαμάνης Στάφανος Π.Ε. Μηχανολόγων Μηχανικών , Τακτικό Μέλος 
 
3. Μανωλίτσης Θεόδωρος Π.Ε. Τοπογράφων Μηχανικών , Αναπληρωματικό Μέλος 
 
 
 
 
 
 
 
Ο προϊστάμενος Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού κ. Θεόδωρος Φέτσης και ο  Προϊστάμενος του  
Τμήματος Κτιριακών και Υδραυλικών   Έργων Π.Ε Λευκάδας ,κ. Θεόδωρος Μανωλίτσης έδωσαν 
διευκρινήσεις επί του Θέματος και απάντησαν σε ερωτήσεις των μελών της Οικονομικής Επιτροπής. 
 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία η Πρόεδρος κα Αικατερίνη  Μοθωναίου δήλωσε ότι 
ψηφίζει κατά της αντικατάστασης των μελών προκειμένου να μην προκληθεί πρόβλημα στη διαδικασία της 
μεταφοράς των μαθητών.  
Στη συνέχεια  το μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό  προκειμένου να συνεχιστεί η 
διαδικασία χωρίς προβλήματα επισημαίνοντας το δίκιο των υπαλλήλων των τεχνικών υπηρεσιών αλλά και 
τις ευθύνες της Περιφερειακής  Αρχής. 
Στη συνέχεια το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης  δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό στο πρακτικό και ναι στο έργο 
προκειμένου να συνεχιστεί η διαδικασία τονίζοντας τις ευθύνες της Περιφερειακής  Αρχής για την 
υποστελέχωση και για τα προβλήματα που δημιουργούνται με τον τρόπο που ορίζονται οι επιτροπές.  
Στη συνέχεια το μέλος κ. Ιωάννης Ροντογιάννης δήλωσε ότι απέχει προκειμένου να μη δημιουργηθεί 
πρόβλημα στη διαδικασία τονίζοντας τις ευθύνες της Περιφερειακής  Αρχής και την απουσία του 
Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε Λευκάδας από την συζήτηση. 
 

ΑΔΑ: 6Δ8Ψ7ΛΕ-Ν4Α



 

Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου   
Κωνσταντίνος Ζορμπάς    
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   
Θεόδωρος Χαλικιάς    
Νικόλαος Γκισγκίνης    
Ιωάννης Ροντογιάννης    
    
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
                                                           
                                                   ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Δεν Εγκρίνει  την Αντικατάσταση των μελών της  επιτροπής διαγωνισμού. 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 709-42/03-08-2023 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου    Κωνσταντίνος Ζορμπάς    

 
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  

 
Θεόδωρος Χαλικιάς 

 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
   
  

ΑΔΑ: 6Δ8Ψ7ΛΕ-Ν4Α


		2023-08-07T14:47:23+0300
	Athens




